As like as many other domains with a castle and oppidum (Cseri, 
Csikovásárhel or Sásvár), Şarad felt under the time running. Any of them had a 
distinct role in the Middle Eve and deserves the historian attention therefore. 
Analyzing them and others, in the shape of micro-regional studies, might create 
the premise to issue an ulterior specific geographic synthesis on the county of 
Timiş, and even of all the Banat area, not given yet. 

ANNEXES 

I. 

the 1st of December 1477, Buda 

Transumpt in the document issued by Alba Julia Chapter on the 24th of 

November 1478 

The letter of palatine Michael Orszag of Guth to Alba Julia Chapter 

concerning the demarche of sharing the ownerships belonging to Hellene of 
Gara’s daughter quarter, between Nicholas of Zech and Job of Gara. 

Amicis suis reverendi capitulo Ecclesie Albensis, Michael Orzagh de 

Gwth, regni Hungarie palatinus et judex comanorum, amicitiam paratam cum 
honore. Noveritis quod quia magnifici domini Job de Gara ab una ac Nicolaus 
de Zeech ab alia partibus, super fruto extradationis et solucionis iuris quartalicii 
generose domine Elene, filie quondam Nicolai de dicta Gara dudum ante ipsum 
opidum Gara quodam modo interrupti et decolati, avie utputa iamfati Nicolai de 
Zeech, de cunctis iuribus possessionariis eiusdem Nicolai de Gara, patris dicte 
domine Elene, provenise debentis suus pretextu litis materna inter vos mota 
diuicius extitit ventilata seriebus aliarum literarum nostrarum fassionalium 
pariter et obligatoriarum exinde confectarum composuentis proborum virorum 
intervenientis modo et ordine tuus in eisdem declaratarum concordassent et 

1 Engel Pál, A temesvári és moldvai szandzsák törökkori települései (1554-1579), 

Szeged, 1996, p. 163. 
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pacificato extitissent et secundum huiusmodi composicionis ac concordie inter 
ipsum facte et celebrate seriem modumque et formam directa et equales 
medietates directe quarte partes cunctorum castrorum, castellorum, opidorum, 
civitatum, villarum, possessionum, porcionemque et iurium possessionariarum 
ipsius dominus Job ubi vis et in quibuscunque comitatibus regni huius 
adiacentis nunc apud manus eiusdem dominus Job existentem ante maritatorum 
seu desponsacionem omne dicte domine Elene puta ante anno Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo octavo, qualitercunque et per quoscunque 
predecessores, progenitores, prefati domini Job de Gara acquisitiorum et 
inventorum pro iure quartalitis ipsius domine Elene, avie dicti domini Nicolai 
de Zeech, excede ac eadem domino Nicolao de Zeech sub certis condicionibus 
et obligacionibus modo et ordine in dictis literis nostris specificatis statui et 
relincui adeaque perficientis volentibus partibus predictis eorunque 
obligationibus predictis requirentibus noster et vester homines necessario 
transacto debebant pro eo usum amiciciam partibus petimus diligenter quatenus 
vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum quo parte magistri Petrus 
Cherwd de Zenthjacab aut Martinus de Vylyan vel Stephanus de Dorozlo seu 
Sebastianus de Corothna seu Johannes de Bogard sive Bartolomeus de Patha, 
aliis absentibus homo noster, per egregium magistrum Johanne de Corothna, 
prothonotarium nostrum ad id specialiter deputatus et transmissus tercio die 
festi Epiphaniarum Domini, nunc venturi et aliis diebus ad id aptis et 
sufficientis ad facies cunctorum castrorum, castellorum, opidorum, civitatum, 
villarum, possessionum, porcionemque et iurium possessionariarum sepefati 
domini Job de Gara ubivis intra ambitum huius regni ac in quibuscunque 
comitatibus adiacentium nunc apud manus eisdem domini Job ante prescriptum 
anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo octavo aquisitorum et 
inventorum quorum vel quarum annotatis noticiam ex quadam registro alias per 
egregios magistri Stephani Zewld de Ozthopan, dicti domini Job ac Michaeli de 
Hashagh ipsius domini Nicolao de Zeech homines ex earundem voluntatem 
nobis allato cuius quidem registri paria seriesque et continentiam in transsumpto 
literarum nostrarum impressionis sigilli nostri munitarum preteritis diebus 
eidem domino Nicolao de Zeech duximus concendendis simulcum earundem 
denominationibus iuris et titulo iidem noster et vester homines haberet poterunt 
veciniorum et cometaneorum convocacionibus factis parciumque predictarum 
legittimis procuratoris aut certis hominibus per ipsas ad hec deputatis 
presentibus accedendi habita prius earundem legittima reambulacione et 
condigna estimacione directa et equalem medietatem directe et equales quarte 
partes prescriptorum omnium castrorum, castellanorum, opidorum, civitatum, 
villarum, possessionum, porcionumque iurium possessionariarum antelati 
domini Job ante prescriptum anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 
octavo aquisitorum et inventorum excendentis et sequestrantis simulcum suis 
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cunctis et singulis utilitatibus prelibato domino Nicolao de Zeech per eundem ac 
suos heredes tamdiu quousque eandem et eedem in condigna estimacione et 
valore earundem iuxta regni consuetudine per eundem dominum Job 
redimentum statuat et comitat possidendum, tenendum pariter et habendum 
contradiccione ipsius domini Job non obstante ubi aut homines seu procuratoris 
dicti domini Job eundem huiusmodi iura possessionaria antelato domino 
Nicolao de Zeech modo premisso statuta redemere vele asserverint pro 
redemicione huius modi coram nobis comparente terminum eidem deputat et 
prefigat congruente.  

Et posthec omnium et singulorum premissorum series ut fuerit expedites 
tandemque assignato nobis amicabiliter rescribatis. 

Datum Bude, secundo die festi Beati Andree Apostoli, anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo. 

II. 

the 24th of November 1478, Alba Julia 

Original: MOL, Dl. 18145; f. 45-47; hanging seal by a blue with red cord, 

broken 

Excerpt from the sharing document between Nicholas of Zech and Job of 

Gara concerning the ownerships in the county of Timiş. 

Magnifico domini Michaeli Orzagh de Guth, regni Hungarie palatino et 

judici comanorum, amico eorum honorando, capitulum ecclesie Albensis, 
amiciciam paratam cum honore. Vestra noveritis magnificentiam quod nos 
literas vestras novis amicabiliter loquentes et directas cum honore decenti 
recepimus in hec verba: (Annexe I) 

Quibus quidem literis vestre magnificentie nobis presentatis pro parte et 
in personis annotatorum magnificorum dominorum Job de Gara et Nicolai de 
Zeech summus debitarum instancia requisitorum iuxta continencia earundem 
literarum ad execucionem que in eisdem continentiam faciendam nostros 
homines pro vestrisque partibus transmitteremus unde nos amicabilibus 
peticionibus vestre magnificentie aquiescere volentes et tenemur unacum 
prenominatis magistri Petro Chewd de Zenthjacab, homine vestro pro egregium 
magistrum Johanne de Corothna, prothonotarium vester ad id specialiter 
deputato et transmisso nos homines videlicet honorabiles magistros Emericum 
de Tholna, pro parte annotati domini Job de Gara ac Stephani de Labad, socios 
et concanonicos nostros pro parte antefati domini Nicolai de Zeech, nostris pro 
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testimoniis ad eademque in dictis literis vestre magnificencie continent fideliter 
exequenda transmissimus fidedignos quia tandem primo exinde ad nos reversi 
nobis constanter retulerunt eomodo: 

(The following is the partition of properties in counties Vészprem, 
Sirmium, Csongrád, Baranya). 

Tandem ultimo in festo Beati Galli confessorus proxime prescripto et 
aliis diebus sequentibus ad id sufficientibus idem nostri testimonii unacum 
prenominato magistro Stephani de Dorozlo, homine vestro palatinali, ad facies 
possessionis Sarad in comitatu Themesiensi existentis, ac aliarum possessionum 
et prediorum ad eandem pertinencium modo simili vicinis et cometaneis 
earundem convocatiset presentibus accedendo easdem ordine infrascripto 
reambulassent et divisissent.  

Item primo in dicta possessione Sarad intra fallam sunt sessiones 
jobagionales integra una, medie quinque et quarte quindecim ex quibus simul 
computatis domino Nicolao de Zeech cesserunt quarte quatuor in fine eiusdem 
possessionis a parte meridionali cuius acies tendis ad orientem, in quarum una 
Fabianus Baran, Georgius literatus, Paulus Pazthor, in secunda Gerardus Vos, 
Andreas Parvus, in tercia Blasius Lazlofy, Dionisius Parvus, Matheus Arwa, in 
quarta Johannes Kezthews resident, restans domino Job tres quarto sessiones 
jobagionales rectificande, quarum unam rectificata est in eadem Sarad extra 
fallam, alia in Chene, tercia in Felsewbathy possessionibus; item in eadem 
Sarad extra fallam sunt sessiones jobagionales medie tres et quarte similiter tres 
ex quibus omnibus simul computatis domino Nicolao de Zeech cessit una quarta 
sessio jobagionalis, in fine eiusdem possessionis a parte septemtrionali in qua 
Johannes Kadar et Demetrius Warga resident facerent personales, restat una 
quarta sessio jobagionales indivisa que rectificata est domino Job que eidem 
rectificari debeat superius intra fallam eiusdem possessionis.